Praturan PerUndang-undang:

Undang-undang Dasar Tahun 1945

Undang-undang Nomor 4 Tahun 1979 tentang Kesejahteraan Anak.

- Undang-undang Nomor 12 Tahun 1995 tentang Pemasyarakatan
- Undang-undang Nomor 11 Tahun 2012 tentangSistem Peradilan Pidana Anak
- Undang-undang Nomor 35 Tahun 2014 tentang Perubahan Atas Undangundang Nomor 23 Tahun 2002 Tentang Perlindungan Anak
- Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 31 Tahun 1999 tentang Pembinaan dan Pembimbingan Warga Binaan Pemasyarakatan
- Peraturan Menteri Hukum dan Hak Asasi Manusia Republik Indonesia Nomor M.2.PK.04-10 Tahun 2007 tentang Syarat dan Tata Cara Pelaksanaan Asimilasi, Pembebasan Bersyarat, Cuti Menjelang Bebas dan Cuti Bersyarat
- Peraturan Menteri Hukum dan Hak Asasi Manusia Republik Indonesia Nomor M.2.PK.04-10 Tahun 2007 tentang Syarat dan Tata Cara Pelaksanaan Asimilasi, Pembebasan Bersyarat, Cuti Menjelang Bebas dan Cuti Bersyarat
- Peraturan Menteri Hukum dan Ham Nomor 21 Tahun 2013 tentang Syarat dan Tata Cara Pelaksanaan, Asimilasi, Pembebasan Bersyarat, Cuti Menjelang Bebas, dan Cuti Bersyarat

Wawancara:

- Alfrida, Wawancara, Selaku Kepala Balai PemasyarakatanB Kelas I Makassar, Rabu 9 Juni 2021
- Andi Marwan, Wawancara, Pembimbing Kemasyarakatan Ahli Madya, Balai Pemasyarakatan Kelas I Makassar, 18 Mei 2021
- Andi Muh Sibli Baso, Wawancara, Sub Seksi Bimbingan Klien Anak, Balai Pemasyarakatan Kelas I Makassar, 30 April 2021
- Germanto, Wawancara, Pembimbing Kemasyarakatan Muda, Balai Pemasyarakatan Kelas I Makassar, 5 Mei 2021
- Guntur, Wawancara, Pembimbing Kemasyarakatan Muda, Balai Pemasyarakatan Kelas I Makassar, 21 Mei 2021

Lukman Arifin, Wawancara, Kepala Seksi Bimbingan Klien Anak, Balai Pemasyarakatan Kelas I Makasar, 19 Mei 2021

Muh Fauzan Sarkazi, Wawancara, Pembimbing Kemasyarakatan Pertama, Balai Pemasyarakatan Kelas I Makassar, 15 Mei 2021

LAMPIRAN



KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI KANTOR WILAYAH SULAWESI SELATAN

Jalan Sultan Alauddin Nomor. 102 Makassar 90223 Telepon (0411) 854731 Faksimili (0411) 871160

E-mail: kemenkumham.sulawesiselatan@gmail.com

Nomor: W.23.UM.01.01-265

21 April 2021

Sifat : Biasa Lampiran : -

Hal : Izin Penelitian

Yth. Kepala Balai Pemasyarakatan Kelas I Makassar

di

Makassar

Sehubungan dengan surat Dekan Fakultas Hukum Universitas Hasanuddin Nomor : 3031/UN4.5.3/PT.00/2021 tanggal 7 April 2021 hal Penelitian, bersama ini diminta kepada Saudara untuk memfasilitasi kegiatan penelitian mahasiswa tersebut:

Nama : Winda Pratiwi
NIM : B011171134
Program Studi : Ilmu Hukum
Pekerjaan : Mahasiswa (S1)

Sebagai bahan untuk menyusun Skripsi dengan judul "Pelaksanaan Pembimbingan Oleh Pembimbing Kemasyarakatan Terhadap Klien Anak di Balai Pemasyarakatan Kelas I Makassar" yang akan dilaksanakan mulai tanggal 22 April sampai dengan 22 Mei 2021 dengan memperhatikan protokol kesehatan pencegahan *Covid-19* dan mentaati segala ketentuan yang berlaku pada Balai Pemasyarakatan Kelas I Makassar.

Demikian disampaikan atas perhatiannya diucapkan terima kasih.



a.n. Kepala Kantor Wilayah Kepala Divisi Administrasi,

Sirajuddin

NIP. 19621231 198412 1 001

Tembusan:

- 1.Kepala Kantor Wilayah Kementerian Hukum dan HAM Sulawesi Selatan (sebagai laporan);
- 2.Kepala Divisi Pemasyarakatan Kanwil Kementerian Hukum dan HAM Sulawesi Selatan.



KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI BALAI PEMASYARAKATAN KELAS I MAKASSAR

Jalan Letnan Jenderal Hertasning Nomor 1 Makassar Telp. 0411 4673994 Kode Pos 90222

Laman : bapasmakassar.kemenkumham.go.id Email : bapas_makassar@yahoo.com

Nomor: W.23.PAS.PAS.4-UM.01.01-176

27 Mei 2021

Sifat : Biasa

Lampiran: -

Perihal : Surat Keterangan Telah Melaksanakan Penelitian

Yth.

Dekan Fakultas Hukum Universitas Hasanuddin

di –

Makassar

Sehubungan dengan surat Kepala Divisi Administrasi Kantor Wilayah Kementerian Hukum dan Hak Asasi Manusia Sulawesi Selatan Nomor: W.23-UM.01.01-265 tanggal 21 April 2021, hal Izin Penelitian dan surat Dekan Fakultas Hukum Universitas Hasanuddin Nomor: 3031/UN4.5.3/PT.00/2021 tanggal 7 April 2021, hal Penelitian, bersama ini dengan hormat kami sampaikan bahwa Mahasiswa atas nama:

No	Nama	NIM	Program Studi
1.	Winda Pratiwi	B011171134	Ilmu Hukum

Benar telah melaksanakan Penelitian selama 1 (satu) Bulan, mulai tanggal 22 April 2021 sampai 22 Mei 2021 dengan tetap memperhatikan protokol kesehatan pencegahan *Covid-*19 dan mentaati segala ketentuan yang berlaku pada Balai Pemasyarakatan Kelas I Makassar.

Demikian disampaikan, atas perhatian dan kerjasamanya kami ucapkan terimakasih.

Kepala,

Alfrida

NIP 196404011992032001

Tembusan:

Kepala Kantor Wilayah Kementerian Hukum dan Hak Asasi Manusia Sulawesi Selatan